
                     OBECNÍ ÚŘAD   BOHUŇOV           .

                                        Bohuňov čp. 50         593 01  Bystřice nad Pernštejnem

Poděkování

Dne 1.6.2001 v odpoledních hodinách zasáhla naše obce silná bouřka s přívalovým 

deštěm a kroupami. V obci Bohuňov došlo k lokálním zatopení několika sklepů, garáží a 

přízemních prostor některých domů, dále k značnému znečištění vodní nádrže s předpokládaným 

úbytkem ryb, znečištění části komunikací a rovněž i nepřehlédnutelné poškození části úrody na 

našich zahradách. 

Situace v Janovičkách byla poněkud dramatičtější, neboť tomu nahrává i kopcovitý terén 

nad obcí. Mnozí z nás, kdo do Janoviček dorazil pomoci s odstraňováním následků této bouřky, 

se nestačil divit. Na komunikacích, zahradách částečně i v některých objektech bylo 

nahromaděno značné množství bláta, kamene a ostatních splavených materiálů. V jednom 

případě došlo k masivnímu poškození nemovitosti přívalem vody a bahna. Zde si teprve všichni 

uvědomili děsivou sílu vodního živlu.

Na pomoc s odstraňováním následků bouřky přišlo mnoho lidí jak z Bohuňova tak i 

Janoviček. K minimalizování škod byla důležitá rychlost odstranění vody a bahna z nemovitostí, 

ale i z komunikací a zahrad. Na zvládání těchto úkolů se podílela i profesionální jednotka hasičů 

z Bystřice na Pernštejnem. 

Všem lidem, kteří se neváhali chopit lopat, košťat, kbelíků apod., bych rád touto cestou 

poděkoval za snahu při pomoci úklidu obcí a odstraňování škod. Doufám, že v budoucnu se 

takové množství lidí sejde jen při příjemných situacích a nikoliv při tak smutné události. 

Vřelé díky.

Petr Váša, 
starosta obce




